CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO n. 02/2005/CONSU
Define a possibilidade de voto aos conselheiros suplentes externos, nos processos eletivos majoritários estabelecidos no Regulamento de Eleições da FUCRI/UNESC.

O Presidente do Conselho Universitário, CONSU, nos termos do artigo 37, do Regulamento de Eleições da FUCRI/UNESC, aprovado pela Resolução
n. 09/2000/CONSU, por solicitação da Junta Eleitoral e em acordo com o decidido pelo Colegiado no dia 14 de abril de 2005,

RESOLVE:

Art. 1º - Definir que conselheiros suplentes, representantes de instituições externas nos Colegiados Superiores da FUCRI/UNESC, terão direito ao voto nas eleições majoritárias da FUCRI/UNESC, respeitado o não acúmulo de votos conforme estabelece o artigo 35 do Regulamento de Eleições.
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Criciúma, 14 de abril de 2005.
PROF. ANTONIO MILIOLI FILHO

PRESIDENTE DO CONSU